در نظام استبداد هیچگاه مردم نمی‌دانستند چه انتظاری باید از حکومت یا نمایندگان آن داشته باشند. روشن نبود چه کاری جرم است و چه کاری جرم نیست. کاری که سر زدن آن از یکی از شاهزادگان یا حتی عمال حکومت جرم نبود، از مردم عادی جرم بود.

روزنامه قانون در نخستین شماره خود که در رجب سال ۱۳۰۷ هجری قمری (۲۱ فوریه ۱۸۹۰ میلادی) یعنی شش سال پیش از کشته شدن ناصرالدین شاه بوسیله میرزا ملکم خان در لندن منتشر گردید و در دوران خود نقش بزرگی در گسترش قانون‌خواهی در میان ایرانیان داشت، نوشت: «ایران مملو است از نعمات خداداد. چیزی

که همه این نعمات را باطل گذاشته قانون است. حاکم تعیین می‌کنیم بدون قانون.